
A XA A A € 2422 A A KXAXASA A SS 

    
   

yBLICA DEL ECUADOR 
TENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION Ko. 51-2-5-5-CaLD001944 

Ec, Euísaia Uvidia Saltos 

SUSINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL ., 

- 

En ejercicio de la delegación conferida .por el señor Supersntendente de 
Compañías, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1591, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, aedianta seuorasdo No 52-2£-91-148 ue 8 de dulio de 1991 de la Dirección 
del Costro de Cómputo de usta entídad, se establece que el adainisteador de 
EXPRESA PESRUERA INSULAR 5.4. ENFISA, expedientes No 41138-23, nu ai renitido 

oportunasante copias autorizadas del balances general anudi y del astado de 
pérdidas y ganancias; las senorias e inioraes de los adeinistradores y de loz 

organissos de fiscalización; la pósina de los adainistradoras, representantes 
legales y socios y accionistas; inforass de asditoría externa, en el caso que 

procedas y más documentos exigidos por la Lay de Coapañias, corzaspordientes al 

ejercicio económico de 1990. 

BUE, el artículo 25 de la Ley da Compañías faculta al Suoerintandente imponer 

9 sultas al adeinisirador se la cospañía que no hubísse cuaplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 29 de Junio de 1991, publicada en el 
Registre Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
ecuonosica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor TONY TALES TERÁN, 
adainistrador de ENPRESA PESQUERA INSULAR S.A. ENPISA, la multa de DEHENTA MIL 
00/10  — SUCRES (8/,80.000,00), por no haber repitido oporturamerte 4 la 
Superintendencia de Eospeñias los docusentos previstos en la Ley de Compañías, 
sulta que podrá repatirse hasta al debido cusplinmiento de la obiigación. 

ARTICULO SEBUNDO.- MGTIFICAR al señor TORY TAÁLEB TERÁN, en forms legal an el 
domicilio del sancionada o +*n su lugar habitual de trabajo, medianta copia 

9 original de la presente Resolución. 

9 ARTICULG  TERCERO.- EJECUTORIADA asta sosolución, se esitirá al título de cródlto 
respectivo y se procederá 3 su recaudación, en el término de la Lay. 

     

  

CONUNMIDLESE.- DADA Y firmada y upari dencia de Compañías en Suayaquil, 
E S5 y A 

0, L. 
a Baltos. 

SUB INTEND! PECCION Y CONTROL. 

"DIRECLTON: ROSÁ BORJA DE ICAZA 402. TELEFONO: 4083282. 
CAV /MdeT 
91.69.19


